关于组织开展2020年教师信息化教学能力提升专题

网络培训的通知

各学院：

为帮助我校教师提高将信息技术与教育教学深度融合的能力，结合国家教育行政学院近日发布的《关于组织开展高校教师信息化教学能力提升专题网络培训通知》（国教院教字〔2020〕9号），经研究学校将开展2020年教师信息化教学能力提升培训。现就有关事项通知如下：

一、培训目标 
引导我校教师聚焦新时代对人才培养的新需求和在线教育教学相关工作实践实际需要，围绕在线教学模式、教学设计、课堂组织、教学管理等策略方法和网络信息安全等内容深入开展学习与研讨，旨在帮助我校广大教师有效组织开展在线教学活动，立足教育教学岗位，积极探索现代信息技术与教育教学深度融合的方式方法，推动教育理念更新、模式变革、体系重构，积极推进“互联网+教育”发展。 
二、培训时间 

本次培训学习时长为 3 个月，具体开班时间待学校与国家 
教育行政学院联系确定（通知另发）。
三、培训内容与形式 
本次培训依托中国教育干部网络学院培训平台组织实施，培训期间，学员可以在中国教育干部网络学院（www.enaea.edu.cn）官网或下载“学习公社”手机 APP 进行注册（已注册学员可直接登录），登录后使用学习卡，即可参加培训学习。培训设置课程学习、主题研讨、成果撰写三个考核环节，并围绕“信息化教学”主题开通专家工作坊。参训学员有组织地在网上自主学习。具体考核要求如下： 
1.课程学习 
本次培训围绕信息化教学入门、信息化教学设计、信息化教学实践、信息化课程开发、信息安全防护等设置内容（详见附件 1）。参训学员在培训期间需完成 25 学时（45 分钟/学时）的课程学习任务。 
2.主题研讨 
培训期间，参训学员围绕“在线教学平台及软件分享”“在线教学策略及经验分享”等主题开展研讨。此外，中国教育干部网络学院论坛将设立主题研讨区，参训学员可在论坛内与全国范围内的同行进行广泛地交流与互动，分享学习体会。 
3.成果撰写 
参训学员要结合培训目标、培训内容和自身工作实际，撰写一篇学习心得作为本次培训的学习成果。要求主题鲜明、条理清晰、结构完整、逻辑严谨，字数不少于 1000 字。 
培训结束后，完成培训各环节考核要求的学员可在线打印学时证明。

四、其他

1.培训费 200 元/人，由学校统一支付。

2.取得学时证明的学员可获得南昌大学教师教学发展中心颁发的合格证书，并纳入职称评定时的继续教育教学培训考核。 
请各学院根据实际需要自主选择培训课程与参训人员，填写培训报名表（见附件2），于4月17日前报高校教师教学发展中心何玉梅，联系电话：83968169。
附件：

1.高校教师信息化教学能力提升专题网络培训课程列表（部分）

2.南昌大学教师信息化教学能力提升专题网络培训报名表

教   务   处

高校教师教学发展中心

                                   2020年4月13日

附件1

高校教师信息化教学能力提升专题网络培训
部分精品课程列表
	课程模块
	课程名称

	信息化教学入门
	科技与教学——信息时代的教与学特征

	
	信息技术与教学融合的系统化研究：理论探索、技术构建与组织变革

	
	四步教你变身高富帅PPT

	
	微课设计与制作

	信息化教学设计
	以学生为中心的课程教学设计

	
	基于雨课堂的智慧教学设计与实践

	
	教与学共同改进的炼“金”之法——基于BOPPPS、对分、雨课堂的混合式课堂教学模式

	信息化教学实践
	信息技术与高校教学模式创新

	
	在线课程应用/借用/快建及“混合+翻转”教学模式

	
	网络空间支持下的混合式教学——华中师范大学的思考与探索

	
	增强现实技术及其在远程实验教学中的应用

	信息化课程开发
	信息时代的网络教学支撑环境与教学资源建设

	
	多媒体认知理论指导下的教学资源建设与应用

	
	在线开放课程的建设与应用

	
	如何打造信息时代的“金课”

	信息安全
防护
	教育管理公共服务平台与网络安全

	
	全面解读《网络安全法》

	
	网络空间安全新挑战及个人信息防护

	
	安全使用应用软件


说明：个别课程或稍有添加及调整，请以平台最终发布课程为准；


附件2

	南昌大学教师信息化教学能力提升专题网络培训报名表

	序号
	学院
	姓名
	联系电话

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	备注：请统一以学院为单位于2020年4月17日前发电子版至何玉梅办公网邮箱。




